








 www.pas-de-calais.gouv.fr      

Direction Départementale 

de l’Emploi, du Travail et des Solidarités

Direction

Arrêté portant désignation des membres du comité d’hygiène, 

de sécurité et des conditions de travail  (CHSCT) de la direction départementale de l’emploi, 

du travail et des solidarités du Pas-de-Calais

La directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Pas-de-Calais ,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État, notamment son article 16 ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et
les établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté préfectoral du 29 juin 2021 relatif à la création du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Pas-de-
Calais ;

Vu l’arrêté du 28 septembre 2021 portant désignation des membres du comité d’hygiène, de sécurité et
des conditions de travail siégeant en formation conjointe au sein de la direction départementale de
l’emploi, du travail et des solidarités ;

Vu l’arrêté du 28 décembre 2021 fixant la composition du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Pas-de-
Calais ;

Vu les désignations des représentants titulaires et suppléants par les organisations syndicales ayant
obtenu des sièges au comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail ; 

14 Voie Bossuet 5 Rue Bérégovoy
CS 20960 C 60539
62033 Arras Cedex 62008 Arras Cedex 
Tél : 03 21 23 87 87 Tél : 03 21 60 28 00



Arrête     :  

ARTICLE   1 :   

La composition du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Pas-de-Calais est fixée comme suit :

a) Représentants de l’administration :

• Madame Nathalie CHOMETTE, directrice départementale, présidente ;
• Monsieur Fabrice RINGEVAL, directeur départemental adjoint ; 
• Monsieur Florent FRAMERY, directeur départemental adjoint. 

b) Représentants du personnel :

En qualité de membres titulaires : En qualité de membres suppléants :

M. MASCART Nicolas, CFDT Mme DEBOFFLE Séverine, CFDT

Mme VAN-POUCKE Annie, CFDT M. CAPE Fabrice, CFDT 

M. BELLOIS Rémy, UFSE - CGT Mme DEBRET Fabiola, USFE - CGT

M. BRECKPOT Bruno, FO / UNSA Mme QUATRELIVRE Carole, FO / UNSA

M. DESEIGNE Philippe, SUD Travail Affaires 

Sociales - Solidaire Fonction Publique  

Mme NOYELLE Valérie, SUD Travail Affaires 
Sociales - Solidaire Fonction Publique 

c) Le Service Qualité de Vie au Travail du Secrétariat Général Commun faisant fonction de

conseiller de prévention et l’assistant de prévention ; 

d) Les inspecteurs santé et sécurité au travail ;

e) Les médecins du travail ;

f) Les assistants sociaux.

ARTICLE 2     :   

L’arrêté du 28 septembre 2021 portant désignation des membres du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail siégeant en formation conjointe au sein de la direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités du Pas-de-Calais est abrogé.

2




